



---

Utskottet för industrifrågor, forskning och energi  
Ordföranden

---

23.1.2024

Johan Van Overtveldt  
Ordförande  
Budgetutskottet  
BRYSSEL

Ärende: Yttrande i form av en skrivelse om riktlinjerna för budgeten för 2025 – avsnitt III  
(2023/2220(BUI))

Till ordföranden

Inom ramen för det aktuella förfarandet har utskottet för industrifrågor, forskning och energi fått i uppdrag att lägga fram ett yttrande för ditt utskott. Vid utskottssammanträdet den 28 november 2023 beslutade utskottet att översända detta yttrande i form av en skrivelse.

Vid utskottssammanträdet den 23 januari 2024 behandlade utskottet för industrifrågor, forskning och energi detta ärende. Vid detta sammanträde beslutade utskottet att uppmana budgetutskottet att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i det förslag till resolution som antas.

Med vänlig hälsning

Cristian-Silviu Buşoi  
Ordförande

Christian Ehler  
Föredragande av yttrande

## FÖRSLAG

1. Europaparlamentet påminner om att unionens budget för 2025 måste återspegla de politiska prioriteringarna för den nya valperioden, som bör fokusera på ett fullständigt genomförande av de program som antagits i den nuvarande fleråriga budgetramen och på genomförandet av de ambitiösa klimatneutralitetsmålen och de digitala målen inom dessa program. Parlamentet avvisar uppfattningen att nya utmaningar eller oväntat höga räntebetalningar kan finansieras genom nedskärningar i befintliga flaggskeppsprogram som Horisont Europa, programmet för ett digitalt Europa och Europeiska försvarsfonden.
2. Europaparlamentet betonar att det behövs tillräcklig ytterligare EU-finansiering för att uppnå de mål som fastställs i ny EU-lagstiftning för att stödja energi- och miljöomställningen och den digitala omställningen, särskilt den europeiska plattformen för strategisk teknik (STEP), som ska tillhandahålla finansiering till stöd för rättsakten om nettonollindustri och akten om kritiska råvaror, och för att säkerställa ett framgångsrikt genomförande av 55 %-paketet inom ramen för den europeiska gröna given och av lagstiftningen om utformningen av elmarknaden och marknaderna för förnybar energi, naturgas och vätgas. Parlamentet insisterar på att EU-initiativ som det nya europeiska Bauhaus, säker konnektivitet, förordningen om halvledare och vätgasbanken bör ges ytterligare medel för att säkerställa deras kontinuitet och höja ambitionsnivån. Parlamentet understryker särskilt de överenskomna målen i direktivet om förnybar energi och direktivet om byggnaders energiprestanda, som måste stödjas av nationell finansiering och EU-finansiering, däribland Fonden för ett sammanlänkat Europa, faciliteten för återhämtning och resiliens och den sociala klimatfonden.
3. Europaparlamentet insisterar på att unionens budget för 2025 måste fortsätta att avhjälpa konsekvenserna av Rysslands anfallskrig, genom att tillhandahålla direkt stöd och samarbetsprogram för Ukraina och, mer allmänt, genom att stärka unionens öppna strategiska oberoende, energioberoende, konkurrenskraft med särskilt fokus på små och medelstora företag, midcap-bolag och uppstarts företag, den digitala omställningen, cybersäkerhet och cyberförsvarskapacitet.
4. Europaparlamentet påminner om behovet av att stärka motståndskraften i EU:s ekonomi och konkurrenskraften för unionens industrier, eftersom EU:s framtida industripolitik bidrar till att uppnå sociala och gröna mål. Parlamentet anser därför att unionens budget för 2025 bör investera starkt i industrins konkurrenskraft och skapa vägar mot utfasning av fossila bränslen i industrisektorerna, samtidigt som EU:s leveranskedjor säkras för en rad strategiska sektorer och tekniker. Parlamentet anser att öppet tekniskt oberoende, hållbar tillväxt och skapande av arbetstillfällen av hög kvalitet är avgörande för att uppnå unionens långsiktiga energi- och klimatmål. Parlamentet noterar med oro energikrisens inverkan på energiintensiva industrier och närliggande sektorer. Parlamentet uppmanar i detta sammanhang kommissionen att lämna rekommendationer om begärandena om statligt stöd och att snabbt godkänna dessa. Parlamentet upprepar sin uppmaning om att upprätthålla en synlig särskild finansiering till programmen för små och medelstora företag, midcap-bolag och uppstarts företag, för att bekräfta Europeiska unionens åtagande att stödja deras roll när det gäller att främja innovation, hållbar tillväxt för alla, sysselsättning och social sammanhållning. Parlamentet betonar att gröna och sociala investeringar behövs på EU-nivå och nationell nivå för att uppnå en socialt rättvis grön omställning.

5. Europaparlamentet påminner om att 2025 års budget för Horisont Europa kommer att vara den första årliga budgeten inom ramen för den andra strategiska planen för Horisont Europa. Parlamentet betonar att Horisont Europa-finansieringen bör vara tillräcklig för att uppnå de kortsiktiga målen för 2030, samtidigt som tillräckliga investeringar upprätthålls för tidig forskning för att säkerställa att Europa har den kunskapsbas som behövs för utmaningarna för 2040 och 2050. Parlamentet beklagar att den befintliga finansieringsnivån för Horisont Europa är otillräcklig för att utveckla de idéer och den teknik som krävs för den gröna och digitala omställningen eller för att uppnå målen om hållbar tillväxt och öppet strategiskt oberoende. Parlamentet kräver en ökning av 2025 års budget för Horisont Europa så att varje delprogram ska kunna finansiera minst 50 % av alla ”utmärkta” förslag, då över 70 % av dessa förslag för närvarande avvisas på grund av otillräckliga medel. Parlamentet stöder fortsatta investeringar i strategiska initiativ inom Horisont Europa, såsom det nya europeiska Bauhaus. Parlamentet insisterar på att alla tillgängliga tillbakadraganden enligt artikel 15.3 i budgetförordningen bör användas.

6. Europaparlamentet understryker att oron i fråga om en trygg energiförsörjning, höga energipriser och EU:s pågående omställning till klimatneutralitet innebär att frågan om energifattigdom kommer att vara avgörande under de kommande månaderna och åren. Parlamentet betonar att det krävs europeiska och nationella investeringar för att minska energifattigdomen.

7. Europaparlamentet kräver tillräcklig finansiering och personal för alla byråer och unionsorgan inom politikområdena industri, forskning, energi och cybersäkerhet, för att hantera den ökade arbetsbördan och nya lagstadgade skyldigheter.

## **BILAGA: ENHETER ELLER PERSONER SOM FÖREDRAGANDEN AV YTTRANDE HAR MOTTAGIT SYNPUNKTER FRÅN**

Föredraganden förklarar på eget ansvar att han inte har mottagit några synpunkter från någon enhet eller person som ska tas upp i denna bilaga i enlighet med artikel 8 i bilaga I till arbetsordningen.